2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022                                                                                                     №3
Об оказании содействия

в подготовке и проведении

христианского праздника

Крещение Господне

В целях оказания содействия в подготовке и проведении христианского праздника Крещение Господне, на основании прошения управляющего Ханты-Мансийской Епархии епископа Ханты-Мансийского и Сургутского Павла, в соответствии с федеральными законами                                 от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.09.1997 №125-ФЗ                   «О свободе совести и религиозных объединениях», руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать организационный комитет по оказанию содействия                    в подготовке и проведении христианского праздника Крещение Господне.

2.Утвердить состав организационного комитета по оказанию содействия в подготовке и проведении христианского праздника Крещение Господне согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить план мероприятий по оказанию содействия в подготовке и проведении христианского праздника Крещение Господне 19.01.2022 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –                  Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                      в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора             Департамента городского хозяйства Администрации города                         Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава города

Ханты-Мансийска
                                                           М.П.Ряшин

Приложение 1

 к постановлению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от 10.01.2022 №3
Состав

организационного комитета по оказанию содействия

 в подготовке и проведении христианского праздника

Крещение Господне

(далее – организационный комитет)

	Волчков

Сергей Анатольевич
	–
	заместитель Главы города                        Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства  Администрации города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Боровской

Геннадий Викторович
	–
	заместитель Главы города                               Ханты-Мансийска

	Мокроусов

Алексей Юрьевич
	–
	заместитель директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимова

Елена Александровна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	Липина

Лариса Валерьевна
	–
	заместитель начальника управления культуры Администрации города                Ханты-Мансийска

	Ревакшин

Владимир Николаевич
	–
	заместитель начальника управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города                      Ханты-Мансийска

	Адольф

Олег Артурович
	–
	начальник управления транспорта, связи             и дорог Администрации города                   Ханты-Мансийска

	Трофимик

Анастасия Анатольевна
	–
	заведующий отделом по здравоохранению Администрации города Ханты-Мансийска

	Девятков

Евгений Владимирович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	Милкин

Сергей Михайлович
	–
	генеральный директор общества                                    с ограниченной ответственностью                              «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	Сергеев

Александр Сергеевич
	–
	директор муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия муниципального образования город              Ханты-Мансийск

	Новоселов

Александр Анатольевич
	–
	директор муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город                               Ханты-Мансийск

	Иванков

Сергей Михайлович
	–
	врио начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних                      дел Российской Федерации                                «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

	Нестеров

Александр Владимирович
	–
	руководитель Ханты-Мансийского инспекторского отделения «Центр ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»                               (по согласованию)

	Кравцов

Сергей Владимирович
	–
	протоиерей, благочинный                             Ханты-Мансийского благочиния и секретарь Управления Ханты-Мансийской Епархии  (по согласованию)

Приложение 2

 к постановлению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от 10.01.2022 №3
План

мероприятий по оказанию содействия в подготовке и проведении христианского праздника Крещение Господне

(19.01.2022 с 00.00 до 24.00 часов в районе моста через реку Иртыш

на левом берегу у Поклонного Креста)

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	 Ответственные

	1.
	Изготовление схемы размещения «Иордани» на реке Иртыш
и движения автотранспорта
на площадке проведения праздника Крещение Господне  (согласованной в ГИБДД)
	до 15.01.2022
	Фонд «Покрова Пресвятой Богородицы»

	2.
	Измерение толщины льда

на площадке проведения массового мероприятия
	до 15.01.2022
	Ханты-Мансийское  инспекторское отделение Центра Государственной инспекции
по маломерным судам Главного Управления Министерства чрезвычайных ситуаций России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре; муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»

	3.
	Получение официального заключения о толщине льда            в Ханты-Мансийском  инспекторском отделении Центра Государственной инспекции по маломерным
судам Главного Управления Министерства чрезвычайных ситуаций России
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	до 15.01.2022
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	4.
	Расчистка дороги к месту проведения мероприятий, площадки для сооружения купели и стоянки автотранспорта (500 мест). Установка дорожных знаков для организации движения автотранспорта (согласно схеме)
	12.01.2022-19.01.2022
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Озвучивание праздничных мероприятий
	19.01.2022                   с 12.30
до 21.00 часов
	управление культуры Администрации города                 Ханты-Мансийска

	6.
	Организация освещения площадки у купели, в палатках
и на автостоянке
	18.01.2022, 19.01.2022
	общество
с ограниченной ответственностью                      «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	7.
	Оказание содействия
в сооружении 4 купелей и креста
	18.01.2022, 19.01.2022
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	8.
	Установка палаток ЧС-43
для погружения в воду
и переодевания
	18.01.2022
	муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»

	9.
	Оснащение палаток вешалками (10 штук) и скамейками                    (10 штук)
	18.01.2022
	муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город               Ханты-Мансийск

	10.
	Дежурство экипажа спасателей спасательной станции – аварийно-спасательного формирования муниципального  казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»
	19.01.2022

 с 08.00 часов
	муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»

	11.
	Охрана общественного порядка
у купели и на автостоянке
	18.01.2022

 с 20.00 часов
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»

	12.
	Организация движения пассажирского транспорта
по маршруту «Трансагентство – «Иордань». Обеспечение участников Крестного хода автобусами
	информация
к 15.01.2022
	управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска

	13.
	Обеспечение бесперебойного движения автотранспорта (согласно схеме)
	19.01.2022

с 10.30 часов
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»

	14.
	Сопровождение Крестного хода нарядами ГИБДД (согласно маршруту)
	19.01.2022

с 11.30 часов
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»

	15.
	Установка контейнеров
для мусора (2 штуки)
и биотуалета

	18.01.2022
	муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город               Ханты-Мансийск

	16.
	Дежурство бригады скорой медицинской помощи
	19.01.2022

с 11.30 часов
	отдел
по здравоохранению Администрации города Ханты-Мансийска

	17.
	Информирование населения через средства массовой информации о плане праздничных мероприятий,  работе городских служб
и организации движения пассажирского транспорта
	с 15.01.2022
	муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	18.
	Организация торгового обслуживания
	19.01.2022

с 11.30
до 20.00 часов
	управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска